C nisi quid exulceravit. Tumor magnus et siccus dolore est et siccus, sine allo periculo est: si siccus quidem, sed cum dolore est, fere exulcerat, et nonnunquam ex eo casu fit, ut palpebra cum oculo glutinetur. Eisdem exulcerationis tumor in palpebris pupillave est, ubi super magorum dolorem lacrimae salae calidaeque sunt, aut etiam, si tumore [in] frido diu

D lacrima cum pituita profluit. Pefas eliciendum est, ubi pituita pallida aut livida est, lacrima calida et multa profluit, caput calet, a temporibus ad oculos dolor perirent, nocturna vigilia urget, aliquidem sub his oculis pleurumque rumpitur, rotundumque est, ut tantum exulceretur. Intus ruptum oculum febricula surat. Si foras iam ruptus procedit, sine auxilio est,

tion and swelling of the eyelids and a thick rheum appear all at once : if that rheum is mixed with tears, if the tears are hot, but the rheum is white and bland, and the swelling not hard, there is then no apprehension of a prolonged illness. But if lactimation is profuse and hot, rheum scanty, swelling moderate, and that in one eye only, the case will be a prolonged one, but without danger. And that kind of ophthalmia is the least painful, but is seldom relieved before the twentieth day, and at times lasts two months. As it subsides, the rheum begins to be white and bland, mixed with tears. But if both eyes are attacked simultaneously, the duration may possibly be shorter, but there is danger of ulceration. Now rheum, when it is dry and sticky, gives rise to some pain, but subsides sooner unless ulceration is set up. If there is great swelling without pain and dryness, there is no danger ; if there is dryness, accompanied by pain, there is generally ulceration, and at times the result is that the eyelid sticks to the eyeball. There is danger of similar ulceration in the eyelids or in the pupils when, in addition to great pain, the tears are salt and hot ; or if, even after the swelling has subsided, there continues for some time a flow of tears mixed with rheum. The case is worse still when the rheum is pallid or livid, the tears hot and profuse, the head hot, and paxo shoots from the temples to the eyes, causing wakefulness at night ; in these circumstances generally the eyeball ruptures, and we must pray that there may be ulceration only. When the eyeball has ruptured inwards a touch of fever is beneficial. If the eyeball protrudes after rupturing outwards, there is no remedy. If something white

CICERO

Si de nigro aliquid albillum factum est, diu manet:
at si asperum et crassum est, etiam post curationem
vestigium aliquod relinquit. — Cures vero oculis
sanguinis detractione, medicamenta, lenitus, vita
restitutionis suetor Hippocrates membriae pro-
didit: sed eorum tempore et causes parum explicavit,
in quibus medicinae summa est. Neque minus in
abstinentia et alvi ductione saepe auxiliis est. Hos
igitur interduo inflammatio occupat, ubi duo
tempore in his dolor est, sequiturque pituitae cursus
tumultuoso quo copiosior vel acerius, nonnumquam
utique pars conderat. In eiusmodi casu prima
P genitium sunt quietes et abstinentia. Ergo primo die
loco abscondere cubare debet, sic ut a vento quoque
abstineat; nullum cibum adsumere, si fieri potest,
ne aquam quidem; si[n]o minus, certe quam mini-
morum eius. Quod si grates dolores sunt, comedimus
remendo die; si tamen res urget, etiam primo sanguinis
sufficiens est, utique, si in fronte venae tument, si
fronte corpore materia superest. Si vero minus
impetus, minus acerum curationem requirit; alrum,
G sed non nisi secundo tertiove die, dulci oportet. At
modica inflammatio neurum ex his auxiliis de-
siderat, satisque est illi quiete et abstinentia.
Neque tamen lipplentibus longum intervalum neces-
sarium est, ne pituita tenuerit atque acriles fiat: sed
secundo die dari debet id, quod levissimum videb[us]